29/09/2023 Página 22 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4075

29/09/2023 Página 22 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4075

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

53/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de Aparelhos Telefônicos, através de Sistema de
Registro de Preço, para atender as necessidades dos Departamentos,
Unidades de Saúde e Centros Especializados do Município de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 16 de outubro de 2023,
às 14:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 1021628.

Parnamirim/RN, 28 de setembro de 2023.

Rhawenne Schiller B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023; PROCESSO Nº
6.174/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ:
10.782.385/0001-40; OBJETO: Aquisição de Análogos de Insulina,
para suprir as necessidades da Rede de Saúde do Município de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 184.775,60 (cento e oitenta e
quatro mil, setecentos e setenta reais e sessenta centavos);
VIGÊNCIA: 06/03/2023 a 31/12/2023; RECURSOS:
02.051.10.301.0013.2711 e 122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.30;
FONTE: 15001002 e 16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei
10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 5.868 de 2017,
Decreto Municipal 5.970, de 13 de novembro de 2018, que altera o
Decreto 5.864, de 16 de outubro de 2017, o qual regulamenta o Sistema
de Registro de Preços, previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993.

Parnamirim/RN, 06 de Março de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

Republicado por incorreção

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2022

PROCESSO: Nº 22.868/2023;

CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / VBM
COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 35.302.991/0001-41;

OBJETO: objeto a prorrogação do prazo de vigência e validade do
Contrato nº 079/2022 referente a prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva com reposição de peças e serviços especializados
quando necessário, em equipamentos medico hospitalares da marca
SAMTRONIC, visando atender às necessidades dos Serviços da Rede
Municipal de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde
de Parnamirim/RN;

VALOR GLOBAL: R$ 155.316,12 (cento e cinquenta e cinco mil,
trezentos e dezesseis reais e doze centavos);

VIGÊNCIA: 05/10/2023 até 04/10/2024;

RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994;

NATUREZA: 3.3.90.30 e 3.3.90.39;

FONTE: 15001002;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 26 de setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2019;
PROCESSO Nº 22.591/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / PROMEDCARE COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
07.552.997/0001-31; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e
validade do contrato nº 159/2019, referente a prestação de serviços de
assistência técnica na modalidade de manutenção corretiva e
preventiva, com reposição de peças, em equipamentos médicos
hospitalares as marca Medcir, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN.; VALOR
GLOBAL: R$ 15.149,14 (quinze mil cento e quarenta e nove reais e
quatorze centavos); VIGÊNCIA: 04/11/2023 a 04/11/2024;
RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30 e
3.3.90.39; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art.57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde